



7. september 2017

Tilsynsrapport nr. 86 Småskolen Christianshede

Tilsynet blev afholdt tirsdag d. 5. september kl. 13.00-15.00 af Lisbeth Mouritzen, pædagogisk administrativ konsulent på Skoleafdelingen i Ikast-Brande Kommune og Mette Svenstrup Elgaard, psykolog ved PPR, Ikast-Brande Kommune.

Repræsentanter fra Småskolen var Ingerlise Christiansen og Niels Matthiesen, Forstanderpar og Kahraman Uzumer, Pædagog.

Det nye forstanderpar tiltrådte 1. juli 2017. De første uger forinden og efter skolestart har der været fokus på at skabe struktur på medarbejderes arbejdsopgaver og elevernes skoledag. Der har ligeledes været fokus på at stramme op på skolens dokumentation i forhold til elevernes læring og trivsel herunder fagrække, timetal og medarbejdernes faglige kompetencer for at kunne varetage undervisningen.

Småskolen fremviste dokumentation herfor og det er efterfølgende sendt til tilsynet. Tilsynet udtrykte tilfredshed i forhold til skolens fokus på dokumentation set ud fra, at det er disse krav, der ligeledes sættes til landets folkeskoler, som leder ud fra den samme skolereform, som Småskolen skal lede ud fra.

For medarbejderne har det været en mærkbar forandring i forhold til deres egen praksis med den øgede dokumentation – på godt og ondt. Kahraman udtrykte dog, at de fleste medarbejdere allerede kunne se flere fordele ved det. En medarbejderliste med uddannelsesbaggrund er efterfølgende sendt til tilsynet.

Småskolen har måtte konstatere, at de har et "fagligt hul" i forhold til de naturvidenskabelige fag, hvorfor de har været i kontakt med Birthe Nørskov, medarbejder på Tvind-skolen, der er uddannet i denne fagrække og tidligere lærer på Småskolen.

Småskolen søgte sparring ved tilsynet i forhold til, om det var en god idé at sende deres elever en uge af flere om gange indeværende skoleår til Tvind-skolen for at få dækket deres timer.

Tilsynet ser positivt på at udforme "turboforløb" med eleverne, de udtrykker dog bekymring for, om det er en god idé at flytte eleverne fysisk, da der er tale om elever, som har brug for struktur og stabilitet for at lære. Tilsynet anbefaler at undervisningen forbliver på Småskolen.

Skoleafdeling
Bellisvej 2
8766 Nørre-Snede
Tlf.: 9960 4000
Fax: 9960 5409
E-mail:
limou@ikast-brande.dk

Sagsbehandler:
Lisbeth Tarp Mouritzen
Direkte telefon:
99605426
Sags ID:
2011/42968



Tilsynet spurgte til medarbejdernes specialpædagogiske kompetencer. Baggrunden herfor er, at tilsynet tidligere har vist bekymring for et manglende fælles fagligt sprog og metodisk tilgang blandt medarbejderne på skoledelen.

Alle medarbejdere har været på kursus i KRAP og der arbejdes stringent med KRAP på bo-delen. Tilsynet anbefaler, at dette også sker på skoledelen for at understøtte og kvalificere medarbejderne til at løse de specialpædagogiske opgaver, de møder. Tilsynet orienterede ligeledes om, at Dalgasskolen i Brande arbejder med KRAP, hvorfor det kunne være en idé at søge sparring med skolen. Tilsynet vil orientere Dalgasskolen herom, hvis småskolen ønsker denne sparring.

På småskolens hjemmeside står der ligeledes, de arbejder med mentalisering. Tilsynet anbefalede at småskolen overvejer, om dette skal blive stående på hjemmesiden og til stadighed sikre sig en bevidsthed, hvilken målgruppe af unge de tager ind på skoledelen jf. skolens driftsoverenskomst. Skolen er et behandlingssted med en skole. Det anbefales, at Småskolen får opdateret deres hjemmeside. Småskolen har siden kontaktet tilsynet og orienteret, at arbejdet med mentalisering allerede er fjernet fra hjemmesiden.

Småskolen viste og har efterfølgende sendt elevlister, skoleskemaer og timetal.

Mette Svenstrup Elgaard orienterede om, hvordan visitation af elever fra andre kommuner foregår, det er vigtigt, at småskolen beder om dokumentation fra anbringende kommune om eleven og sender det videre til PPR Ikast-Brande Kommune. Mette Svenstrup Elgaard anbefaler ligeledes sin deltagelse i møder med de anbringende kommuner og småskolen.

Mette Svenstrup Elgaard modtager automatisk dokumentation vedrørende elever visiteret fra Ikast-Brande Kommune.

Småskolen har sagt ja til deltagelse i et projekt vedrørende elevernes faglige progression i samarbejde med LOS og undervisningsministeriet, hvilket ligeledes indbefatter et samarbejde med en folkeskole i kommunen.

Tilsynet ser positivt på småskolens vilje til at lære og samarbejde med andre og afventer mere information herunder at finde en folkeskole til et evt. samarbejde.

Der blev ligeledes diskuteret om småskolen skal arbejde med og på en læringsplatform, alle folkeskoler skal fra indeværende skoleår være tilknyttet en læringsplatform. Det anbefales at tage kontakt til Systematic, der udvikler på Læringsplatformen Momo, som folkeskolerne i Ikast-Brande Kommune samt Ringe Kost og Realskole anvender. Læringsplatformen skal ses som en samlet platform for personalets arbejde med elevernes læring og trivsel. Det er samtidig en fælles platform i forbindelse med skole-hjem samarbejdet og mulighed for at dele undervisningsforløb med andre lærere internt på skolen og på tværs af andre skoler.

Tilsynet har efterfølgende taget kontakt til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet vedrørende Læringsplatformen, der har svaret, at man som intern



skole, umiddelbart skal være tilknyttet en læringsplatform. Tilsynet afventer dog et klart svar.

Temaet tages op på næste tilsynsmøde.

Småskolen spurgte til procedure for samarbejde med UU i kommunen. Tilsynet anbefaler, at de kontakter Marie Louise Arentbrandt, leder af UU og forhører sig om mulighederne og loven vedrørende uddannelsesparathedsvurdering samt blive tilknyttet til IUC's vejleder.

Næste møde ønsker tilsynet at spørge ind til elevplaner, gennemførelse af nationale test og trivselsmåling.

Tilsynet har ikke noget at bemærke til skolens drift ud over ovenstående.

Ikast-Brande Kommune

Lisbeth Mouritzen

Småskolen Christianshede

Niels Matthiessen